REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.499/1 prot. Peshkopi, mé 17.06.2025

Lénda: Pér vendimin nr.09, daté 12.06.2025 t& Késhillit t& Qarkut Dibér.

KESHILLIT TE QARKUT DIBER
DIBER

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t€ vendimit t& Késhillit t&¢ Qarkut Dibér nr.09, daté
12.06.2025 “Pér miratimin e rishikimit t¢ buxhetit t& Késhillit t¢ Qarkut Dibér pér vitin

2025, vendosa:

Miratimin né parim té vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi, né zbatim té kuadrit ligjor aktual
mbi buxhetin, nén pérgjegjésiné direkte administrativo-ligjore t& strukturave t€ posagme t€
Késhillit t& Qarkut Dibér, q& paragesin pér miratim projekt akte t&€ k&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT DIBER

er;(éé prot. Peshkopi, mé 1_2.0_6.2025

VENDIM

Nr. OF Daté 12 .06.2025

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT DIBER
PER VITIN 2025

NE mbéshtetje t&€ Ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar,
Neni 72 pika 5, Neni 77 pika dh, Neni 83; Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetétqeverisjes
vendore, neni 40; Ligjit Nr.9936, daté 26.6.2008(! X 2) “P&r menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar; “Pér buxhetin e vitit 20257, Ligjit nr.8788, daté
07.05.2021 Pér Organizatat Jofitimprurése”, n¢ zbatim t&€ Udhézimit Plotésues nr. 9, dt.
20.03.2018 ”’Pér procedurat standarte t€ zbatimit t&€ buxhetit”, Késhilli i Qarkut né mbledhjen
e dt./& 06.2025, pasi mori né shqyrtim projekt vendimin e kryesise nr@§ dt [2 9. 2025
Pér Miratimin e Rishikimit te Buxhetit t¢ Késhillit t&¢ Qarkut Dibér pér vitin 2025”, me

8 (nd\&) vota pro.

VENDOSI:

1. Té miratojé t& ardhurat dhe shpenzimet e rishikuara pér vitin 2025 si m& poshtg, né
leké:

Buxheti fillestar I Keshillit te Qarkut per vitin 2025 Ishte :
A.TE ARDHURA GJITHSEJ 105,025,892

I. Té ardhurat e veta

a) Té ardhura nga shérbimet 2025 200 000
b) Te ardhura nga kuotat e antaresise te Bashkive 9 000 000
¢) Té ardhura Transferta e pakushtézuar 2025 55,245,401
d) Té ardhura ( Transferta e trashéguar ) nga viti 2024 39,270,591

e) Té ardhura té trashéguara nga viti 2024 1,309,900




B.SHPENZIME GJITHSEJ 105,025,892
Shpenzimet e veta:
I. Shpenzime nga transferta e pakushtézuar (kap O1) 94,515,992
a) Paga Personeli ( llog 600 ) 25,638,745
b) Fondi Vegant& 5% ( llog 600 ) 1,281,936
¢) Sigurime Shogérore dhe shéndetésore ( llog 601 ) 4,281,660
d) Shpenzime Operative per funksionimin ( llog 602 ) 27,832,566
e) Transferta ( llog 604 ) 15,644,385
f) Transferta pér org.ndérkomb AER ( llog 605 ) 200 000
g) Transferta pér buxhetet familjare dhe individét ( llog 606 ) 2500 000
h) Fondi rezervé kontigjence (llog 609) 2 800 000
i) Investime (llog231) kap 01 14 336 700
II. Shpenzime nga té Ardhurat ( kap 05) 10,509,900
a) Shpenzime Operative ( llog 602 ) ( Kap 05) 10.509,900
2.Buxhetii Keshillit te Qarkut i Rishikuar per vitin 2025 Behet :
A. TE ARDHURA GJITHSEJ 110,623,039
J. Té ardhurat e veta
f) Té ardhura nga shérbimet 2025 200 000
g) Te ardhura nga kuotat e antaresise te Bashkive 9 000 000
h) Té ardhura Transferta e pakushtézuar 2025 55,245,401
i) Té ardhura ( Transferta e trashéguar ) nga viti 2024 44,866,538
j) Té ardhura té trashéguara nga viti 2024 1,311,100
B.SHPENZIME GJITHSEJ 110,623,039
Shpenzimet e veta:
1.Shpenzime nga transferta e pakushtézuar (kap 01) 100111939
j) Paga Personeli (llog 600) 25.638,745
k) Fondi Veganté 5% ( llog 600 ) 1,281,936
I) Sigurime Shoqérore dhe shéndetésore ( llog 601 ) 4,281,660
m)Shpenzime Operative per funksionimin ( llog 602 ) 27,832,566
n) Transferta ( llog 604 ) 15.644.385
0) Transferta pér org.ndérkomb AER ( llog 605 ) 200 000
p) Transferta pér buxhetet familjare dhe individét ( llog 606 ) 2.500 000
q) Fondi rezervé kontigjence (Ilog 609) 3318691
19.413.956

r) Investime (llog 231) kap 01

Adresa: Bulevardi ”Elez Isufi” Peshkopi, Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al



2.Shpenzime nga té Ardhurat (kap 05) 10,511,100
-Shpenzime Operative (llog 602 ) (Kap 05 ) 10,511,100

Ndryshimet jane reflektuar ne keto artikuj Buxhetore

I-.Investime (Art 231) kap 01

Ishte 14.336. 700 leke

Behet 19.413.956 leke
Ky fond 5.077256 leke e shtohet ne art 231 do peredoret per investim ne “Ndertim i mureve
mbajtese dhe ndertim portali ne Tombinen Suc dhe rehabilitimi i rrugeve me zhavorr ne
fshatrat:Rripe te Njesise Administrative Gurre dhe fsahati Suc te njesise administrative
Suc,sipas Kerkeses nr.183 dt.05.06.2025 se paraqitur prane Keshillit te Qarkut per financim
nga Bashkia Klos.
1I-Fondi rezerve (Art. 609) :

Ishte 2.800.000 leke
Behet 3.318.691leke
111-Shpenzime operative (art 602 kap 05)
[shte 10.509.900 leke
Behet 10.511.100 leke

1..T& miratojé Pasqyrat 1, 2, 3, te rishikuara gé i bashkélidhen kétij vendimi dhe jan& pjes€
pérbérése e tij respektivisht:

e Pasqyra Nr. «permbledhje e te Ardhurave ne plan dhe te trasheguara e rishikuar™
e PasqyraNr.2 “ Detajimit te rishikimit te Buxhetit 2025
e PasqyraNr3*“ Detajimit te rishikimit te Buxhetit sipas limiteve mujore ™
2. Kryetari i Késhillit t€ Qarkut autorizohet t€ b&jé rishpérndarjet e projekteve t€ investimeve
dhe rishpérndarjet ndérmjet zérave t& shpenzimeve korrente brenda & njéjtit program p&r
artikujt e miratuar nga Késhilli i Qarkut brenda institucionit.
3. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit né Késhillin e Qarkut
4.Vendimi té dérgohet prané institucionit t& Prefektit pér verifikimin e
ligjshmérisé.
5 Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet GMS, dhe Sektori i
Finances.
6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
7.U shpall sot, me daté 12/06/2025
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